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Otwarto gdańskie laboratorium do badania
środowiska
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W Gdańsku otwarto nowoczesne laboratorium, w którym będą
prowadzone badania jakości środowiska i jego wpływu na zdrowie. Będą z niego korzystać studenci jedynego
w kraju kierunku studiów Zdrowie Środowiskowe w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym.

Nowoczesne laboratorium otwarte uroczyście w środę w Gdańsku powstało w przebudowanym
i wyposażonym Zakładzie Toksykologii Środowiska w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym (GUM).

 

Kierownik Zakładu Toksykologii Środowiska, prof. Lidia Wolska powiedziała PAP, że jest to jedyne
tego typu laboratorium w Trójmieście, które będzie mogło kompleksowo zajmować się oceną jakości
środowiska czy oceną ryzyka zdrowotnego wynikającego z określonego poziomu zanieczyszczenia
środowiska.

 

Zaznaczyła, że w zakładzie planowane jest wykorzystanie do oceny poziomu zanieczyszczenia
środowiska biotestów (tj. mikroorganizmów i organizmów) jako nowego narzędzia. Ma być też
badana emisja szkodliwych substancji z materiałów wyposażeniowych i budowlanych.

 

Na nowoczesną, spełniającą międzynarodowe normy placówkę w Zakładzie Toksykologii Środowiska
składają się laboratoria: chemiczne i środowiskowe oraz pracownie: chromatografii cieczowej
i chromatografii gazowej, ekotoksykologiczna, badań emisji lotnych związków organicznych
z materiałów budowlanych i wyposażeniowych oraz laboratorium komputerowe z nowoczesnym
oprogramowaniem do prognozowania rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń gazowych i pyłu, oceny
hałasu oraz oceny cyklu życia materiałów.

 

Nowy, unikatowy kierunek studiów Zdrowie Środowiskowe został otwarty w Gdańskim
Uniwersytecie Medycznym, przy Wydziale Nauk o Zdrowiu w roku akademickim 2010/2011. Obecnie
studiuje tam ok. 30 osób kształcących się w zakresie zdrowia i środowiska. "Znaczenie problematyki
środowiskowych zagrożeń zdrowia dostrzegane jest przez administracje państw na całym świecie" -
tłumaczy uczelnia.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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